Republik.aﬂe Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/83
Daté: 06.04.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés s&
Qeverisé sé¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 6 prill 2016, nxjerr
kéte:

VENDIM

1. Aprovohen ekstraktet e procesverbaleve dhe transkriptet nga mbledhjet; 76, 77 dhe 78 t&
Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUS’I@A
[
Kryemir‘ﬁ&é’r}i)iﬁublikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t&8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/83
Daté: 06.04.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés s¢ Republikés s& Kosovés, t& nenit 4, nenit 8 dhe nenit 45 t& Ligjit nr. 03/L-139
pér Shpronésimin e Pronés s¢ Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr.
03/L-205, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011, dhe t€ nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Republikés s&
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 6 prill 2016, nxjerr kété:

VENDIM

Aprovohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim pér interes publik i pronave té
paluajtshme ¢ pronaréve dhe zotéruesve té interesit, t& cilat preken nga ndértimi i
Autostradés R6 Prishtiné - Hani i Elezit, Sektori C2C dhe C3, Zonat kadastrale: Kacanik i
Vjetér, Koxhaj, Soponicg, Doganaj, Reké, Nikaj, Bigec, Kovagec, Bob, Gajre, Kacanik,
Gjurgjedell t¢ Komunés sé Kacanikut, sipas tabelave t¢ pérshkruara nga evidencat
kadastrale pérkatése pér titullarét e pronave té paluajtshme, pozitén e tyre né kuadér t&
projektit t€ interesit publik si dhe sipérfageve t& tyre, t€ cilat tabela paragesin pjesét
pérbérése t& kétij vendimi.

Vlera e kompensimit t& pronave do té caktohet nga Ministria e Financave, konform Ligjit nr.
03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé& Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra
me Ligjin Nr. 03/L-205 dhe Udhé&zimit Administrativ nr. 13/2011 pér Zbatimin e Metodave
dhe Kritereve Teknike t& Vlerésimit q¢ do t& pérdoren pér pérllogaritien e shumés sé
kompensimit pér pronén e paluajtshme gé shpronésohet dhe démeve g& kané té béjné me
shpronésimin.

Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Infrastrukturés dhe Ministria e Financave.

Vendimi hyn né fugi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.

Isa MUSW
{
Kryem}n'{si'ey_l%efﬁﬁ,&és sé Kosovés

Iu dérgohet:

e

[ ]

Zévendéskryeministrave

t€ gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/83
Daté: 06.04.2016

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, t& nenit 8 dhe nenit 45 t& Ligjit nr. 03/1-139 pér
Shpronésimin e Pronés s& Paluajishme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr.
03/L-205, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 6 prill 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim pér interes publik i pronave t&
paluajtshme t€ pronaréve dhe zotéruesve té interesit, t& cilat preken nga ndértimi i
ndértesave t& pérhershme t& menaxhimit t¢ integruar t& kufirit IBM mes Republikés sé
Kosovés dhe Republikés sé Serbisé: Pikat kufitare Bérnjak, Zona kadastrale Banjé, Komuna
Zubin Potok dhe Merdar, Zona kadastrale Merdar, Komuna Podujevé, sipas tabelave t&
pérshkruara nga evidencat kadastrale pérkatése pér titullarét e pronave t& paluajtshme,
pozitén e tyre né kuadér té projektit té interesit publik si dhe sipérfageve té tyre, t& cilat
tabela paragesin pjesét pérbérése t& kétij vendimi.

2. Vlerésimi i pronave do t& kryhet nga Zyra pér Vlerésimin e Pronés sé¢ Paluajtshme né
Ministriné e Financave, né pérputhje me aktet nénligjore t& miratuara né pajtim me
paragrafin 6. té nenit 15 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Financave dhe Ministria e Punéve t& Brendshme.

4. Vendimi hyn né fuqi n¢ datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.

Isa MUSTAF

[ a3
. Kryekaésws'e/ Kosovés
Iu dérgohet:

Zgvendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governinent

Nr. 04/83
Daté: 06.04.2016

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe & nenit 93 paragrafi
(4) t€ Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, té nenit 4, nenit 8, nenit 9 dhe nenit 10 t& Ligjit nr.
03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me
Ligjin Nr. 03/L-205, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t&é Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores s&é Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 6 prill 2016, nxjerr kété:

VENDIM PRELIMINAR

Aprovohet shpronésimi dhe krijimi i detyrueshém i servitutit pér interes publik pér pronat
e paluajtshme t€ pronaréve dhe zotéruesve t€ interesit, té cilat preken nga ndértimi i Linjés
s& dyfishté 110kV Nén Stacioni Peja 3 dhe Peja 1 dhe Rehabilitimi i linjés ekzistuese 110 kV
Nén Stacioni Peja 2 dhe Nénstacioni Degan, Zonat kadastrale: Ozrim, Vitomiricé, Trebovig,
Pejé, Komuna Pejé dhe Zonat kadastrale: Bellopojé, Verig, Llukavc i Thaté, Gjurakovc,
Prekallg, Dobrushé, Kashicé dhe Bajicé, Komuna Istog, sipas tabelave t& pérshkruara nga
evidencat kadastrale pérkatése pér titullarét e pronave té paluajtshme, pozitén e tyre né
kuadér t€ projektit t& interesit publik si dhe sipérfageve té tyre, t& cilat tabela paragesin
pjesét pérbérése té kétij vendimi.

Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH qé& brenda 5 (pesé) ditéve t& punés, pas
nénshkrimit t& kétij vendimi preliminar, t'i njoftojé pronarét dhe pretenduesit e tokave, t&
cilat do té shpronésohen dhe brenda afatit prej 10 ditéve t&€ punés pas miratimit, t& njéjtin ta
shpallé né Gazetén Zyrtare t& Kosovés, si dhe né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.

Kundér kétij vendimi apo cilésdo pjesé & tij, kané té drejté t& paraqesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén kompetente, subjekti kérkues dhe cilido
person i cili &sht& pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme t& prekur nga ky
vendim.

Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Financave dhe KOSTT (Operatori i Sistemit, Transmisionit dhe Tregut Sh.A).

Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.
Isa MUST%

KryenﬁnWés s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/83
Daté: 06.04.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe ploté€suar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 té Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 6 prill 2016, nxjerr
kéte:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré prej 24,000.00 (njézetekatérmij€) euro pér festimin e 23
Prillit, Dités s& Komunitetit Turk né Kosové.

2. Mijetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Buxheti i Zyrés pér ¢é&shtje t&
Komuniteteve né Zyrén e Kryeministrit, Kodi buxhetor 15600, Kategoria e Subvencioneve,
dhe barten n& “Shogata Unioni Rinor t¢ Kosovés” Numri i llogarisé: 17-05-0016000781.61
NLB Prishtina.

3. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTW
(

Kryemirdsté}‘i‘Réfublikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/83
Daté: 06.04.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, té nenit 29 t& Ligjit nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjet nr.03/1-221, nr. 04/L-
165, nr.04/L-194 dhe nr. 05/L-063, dhe t& nenit 13 t& Ligjit nr. 05/L-071 pér Buxhetin e
Republikés s¢ Kosovés pér vitin 2016, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 6 prill 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen 25% t& mjeteve financiare né vleré prej 159,480.00 (njéqind e pesédhjetenénté mijé e
katérqgind e tetédhjeté) euro nga Raporti nr. 765 daté 15.02.2016 i Komisionit t& Ministrisé sé
Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural pér vlerésimin e démeve né komuna nga
vérshimet n& bujqési gjaté muajit janar 2016, kategoria ekonomike - Rezerva, nén-programi -
Shpenzimet e paparashikuara me kod 13100.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi transferohen né kategoriné ekonomike subvencione dhe
transfere pér kompenzimin e démeve né komuna si vijon:

- Malishevé, né vleré prej 26,000 euro, Programi “Bujqgésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural”
kodi (470) nén-programi “Bujgésia” kodi 47013;

- Suhareké, né vleré prej 16,850 euro, - Programi “Bujgésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural”
kodi (470) nén-programi “Bujqésia” kodi 47012;

- Rahovec, né vleré prej 2,380 euro, - Programi “Bujqgésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural”
kodi (470) nén-programi “Bujgésia” kodi 47011;

- Lipjan, né vleré prej 26,100 euro, Programi “Bujqésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural” kodi
(470) nén-programi “Bujqésia” kodi 47003;

- Prizren, né vleré prej 13,270 euro, - Programi “Bujgésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural”
kodi (470) nén-programi “Bujqésia” kodi 47010;

- Gjakové, né vleré prej 5500 euro - Programi “Bujqésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural”
kodi (470) nén-programi “Bujqésia” kodi 47016;



- Shtime, né vleré prej 16,520 euro, - Programi “Bujqgésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural”
kodi (470) nén- programi “Zhvillim dhe inspektim bujqésor” kodi 47047;

- Skenderaj, né vleré prej 30,950 euro, - Programi “Bujqgésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural”
kodi (470) nén-programi “Bujqésia” kodi 47023;

- Ranillug, né vleré prej 6,600 euro, - Programi “Bujqésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural”
kodi (470) nén-programi “Bujqésia” kodi 47037;

- Mitrovicé, né vleré prej 13,480 euro, - Programi “Bujqésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural”
kodi (470) nén-programi “Bujgésia” kodi 47022;

- Drenas, né vleré prej 1,830euro, - Programi “Bujqésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural” kodi
(470) nén-programi “Bujqésia” kodi 47001.

3. Mjetet nga pika e 2. e kétij vendimi, Komunat i transferojné tek pérfituesit individual t&
démtuar nga vérshimet né bujqési.

4. Obligohen Komunat e ndikuara, Ministria e Bujgésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural dhe
Ministria e Financave pér zbatimin e kétij Vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%
\

Kryenﬁrﬁstér\"ﬁeﬁbliﬁgs s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
e  Arkivit t& Qeverisé



Republika.e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/83
Dat&: 06.04.2016

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés s¢ Republikés s& Kosovés, nenit 12 t& Ligjit nr. 04/L-226 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 03/1-229 pér Mbrojtjen e Konkurrencés, duke u bazuar né nenin 4 té
Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t&
Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur
mé 6 prill 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé Kosovés pér kryetar dhe anétaré t& Komisionit Kosovar t&
Konkurrencés i propozon Kuvendit t&¢ Republikés s& Kosovés kéta kandidateé:

1.1. Valon Prestreshi, kryetar;

1.2. Ahmet Krasniqi, zévendéskryetar;
1.3. Fatime Haziri, anétare;

1.4. Mehmet Ballazhi, anétar;

1.5. Shagir Morina, anétar.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q¢ vendimin, bashké me
biografité e t€ propozuarve, t'ia procedojé pér shqyrtim dhe emérim Kuvendit t& Republikés

sé Kosovés.

3. Me hyrjen né fuqi t& kétij Vendimi, shfuqgizohet Vendimi i Qeverisé Nr. 09/79 i datés 15
mars 2016.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA]:'%(
KryemW Kosovés

I'u dérgohet:

e Zé&vendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



